
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1703 – terça-feira, 29 de abril de 2025. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00012/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 

00012/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO 

BASCULANTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS–PB, 

ATENDENDO CONVENIO Nº 946607/2023 MINISTERIO DA 

INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL; ADJUDICO 

o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam como 

proponente vencedor: MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES 

LTDA CNPJ: 17.792.470/0001-38- R$ 429.000,00 ( quatrocentos e 

vinte e nove mil reais ). 

Emas - PB, 29 de Abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 00001/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação 

e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Concorrência Eletrônica nº 00001/2025, que objetiva: Reforma e 

ampliação do centro recreativo municipal Nestor Pereira de Morais , 

no município de Emas–PB atendendo ao convenio estadual 

nº022/2022; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com 

base nos elementos constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como proponente vencedor: PACTO 

CONSTRUCOES LTDA – CNPJ:  33.666.569/0001-40 R$ 

160.000,00.( cento e sessenta mil reais ) 

Emas - PB, 29 de Abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00016/2025 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00016/2025, que 

objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de Digitalização e arquivamento de documentos em meio 

eletrônico na prefeitura municipal de Emas – PB; ADJUDICO o seu 

objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 

19.634.821 FABIANO ALVES DE FARIAS – CNPJ: 19.634.821/0001-

08 R$ 57.200,00. (cinquenta e sete mil e duzentos reais) 

Emas - PB, 29 de Abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00017/2025 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00017/2025, que 

objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

assessoria em gestão estratégica para criação e manutenção de 

políticas públicas para mulheres e diversidade humana para o 

município de Emas – PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: 55.808.944 BRIGIDA 

EMMANUELLI CIDELINO ANDRADE -CNPJ: 55.808.944/0001-81  

R$ 38.400,00.( trinta e oito mil e quatrocentos reais ) 

Emas - PB, 29 de Abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 154/2025 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

 

I – CEDER, com ônus para a origem, o servidor 

VANDELSO SOARES ALVES, matrícula nº 4667, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Emas 

para ficar à disposição da EEEFM INÁCIO DA CATINGUEIRA, no 

Município de Catingueira - PB, vinculado à Secretaria de Estado da 

Educação do Governo do Estado da Paraíba. 

II – O servidor designado no inciso anterior deverá exercer 

as atribuições de seu cargo na unidade de ensino supracitada. 

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 29 de abril de 2025. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita 


